
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°   7  del  Registro                                                    Valli del Pasubio,  28/01/2021 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

L’anno  duemilaventuno,  il giorno ventotto del  mese di  gennaio,  alle  ore 17.30, nella  

sala  delle  adunanze  dell’intestata  Istituzione,  si  è  riunito il  Consiglio  di  

Amministrazione dell’Istituzione  medesima  nelle  persone  di: 

              Pr.           As.         

  
BRANDELLERO Livio          Presidente          x        

          

PIANEGONDA Tiziano          Consigliere  x 
 

SPADARO Antonino      Consigliere     x    
  

       Partecipa,  con  voto  consultivo  e  nella  veste  di  segretario,  il  Direttore  CAVION 

dr.ssa Barbara        

 

      Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara  aperta  

la  seduta  ed  invita  i  convocati  a  discutere  e  deliberare  sull’oggetto  sottoindicato. 

 

OGGETTO 

 
RETTE PER L’ANNO 2021 : APPROVAZIONE RETTE PER NON 

AUTOSUFFICIENTI CON CONTRATTO PRIVATO, privo di impegnativa regionale 

ma con quota di accesso DGR 1304/20 
- APPROVAZIONE QUOTE DA RESTITUIRE PER IL 2020 PER NON 

AUTOSUFFICIENTI CON CONTRATTO PRIVATO, privo di impegnativa 
regionale  

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che : 
- Con DGR 1304 del 08/09/2020 la Regione Veneto approvava l’avvio della 

sperimentazione del progetto di gestione dei nuovi accessi alla rete di offerta 
residenziale, disponendo l’erogazione di un contributo a titolo di quota sanitaria di 

accesso di € 30,00 al giorno a carico del SSR affiancato alla retta a carico 
dell’utente, con effetto dal 01/01/2020 e garantita fino al 31/12/2022; 

- La DGR 1304 del 08/09/2020 non esplicitava con chiarezza la parte di quota da 

restituire all’utente; 

- Alla data di approvazione del bilancio non era ancora stata chiarita la percentuale di 

rimborso da riconoscere all’utente, con delibera del CdA nr. 25 del 24/12/2020, si è 

provveduto ad approvare il bilancio di previsione e pluriennale 2021/2023 e, come 

previsto da statuto, ad approvare le tariffe valide per il 2021; 

- Alla data del 27/01/2021 non è ancora stata liquidata la somma, già rendicontata, 

relativa al periodo 01/01/2020 – 31/08/2020; 

Considerato che : 



1. La direzione dell’ ULSS 7 PEDEMONTANA ha chiarito che sono state erogate le 

somme dalla Regione e siamo in fase di liquidazione del primo periodo, dal 

01/01/2020 al 31/08/2020; 

2. Che si intende con la presente confermare la restituzione, agli utenti presenti in 

graduatoria con un punteggio superiore a 60 punti il giorno 04/09/2020,  della quota 

di spettanza all’utente; 

3.  Che quando l’ULSS erogherà per il periodo successivo ossia dal 01/09/2020 al 

31/12/2020 si provvederà a restituire quanto dovuto anche per il periodo successivo 

al primo settembre; 

4. si intende ridefinire la retta dell’utente privato per il 2021 di modo da evitare 

restituzioni a posteriori, garantendo quindi una retta che non sia superiore al 10% 

della retta a carico degli utenti con impegnativa a carico della Regione; 

 

Preso atto che: 
1) la retta attuale a carico degli utenti con impegnativa della Regione Veneto : 

a) con profilo SVAMA di 2/3/4/6 è di     €  1.521,00 pari a € 50,01 al giorno 

b) con profilo SVAMA di 5/7/8 o superiori è di  €  1.539,00 pari a € 50,60 al giorno 

2) alle rette del punto 1)a e 1)b è necessario aggiungere la quota di € 40,00 mensili 

relative al servizio di lavanderia pari a € 1,32 al giorno; 

3) dovendo applicare la maggiorazione del 10% della retta è necessario 

differenziare, in base al profilo SVAMA, anche la retta degli utenti privati: 
- si intende stabilire le rette per gli utenti privati con profilo SVAMA di 2/3/4/6 alla 

quota del 10% in più rispetto alle rette del punto 1 a), fissandole a € 1.673,00  - € 

55,01 giornaliere -  ai quali è necessario aggiungere la quota di € 40,00 mensili 

relative al servizio di lavanderia pari a € 1,32 al giorno – quota onnicomprensiva di 

€ 1.713,00; 
- si intende stabilire le rette per gli utenti privati con profilo SVAMA di 2/3/4/6 alla 

quota del 10% in più rispetto alle rette del punto 1 b), fissandole a € 1.692,00  
mensili - € 55,63 giornaliere - ai quali è necessario aggiungere la quota di € 40,00 

mensili relative al servizio di lavanderia pari a € 1,32 al giorno – quota 

onnicomprensiva di € 1.732,00; 
4) la retta per i privati di € 64,24 giornaliere, resta in vigore solo per gli ospiti che 

hanno un punteggio inferiore a 60 punti per i quali non vi è la quota di accesso 
di € 30,00; 

 

Dato atto che : 

1. la DGR 1304 del 08/09/2020 avrà effetto dal 01/01/2020 il Consiglio di 

Amministrazione stabilisce di provvedere alla restituzione delle quote a carico 
del 2020 nei seguenti importi: 

a) ospiti privati con profilo SVAMA di 2/3/4/6 - € 9,12  al giorno 

b) ospiti privati con profilo SVAMA di 5/7/8 o superiori - € 8,47 al giorno   

2. la DGR 1304 del 08/09/2020 è garantita solo fino al 31/12/2022, il Consiglio si 
riserva pertanto di ristabilire le rette per gli utenti privati con adeguato 

aumento, qualora per il 2023 non venissero riconosciute impegnative in misura 

maggiore o somme a vantaggio dell’Istituzione idonee a colmare il divario con 
rette con impegnativa; 

 

Visti: 



- l’art. 6, comma 1, lettera b) del Regolamento per la disciplina dell’ordinamento 

dell’Istituzione; 

-  i pareri, formulati sulla proposta della presente deliberazione dal Direttore e riportati in 

allegato; 

 
Su proposta del Presidente; 

 
Con  voti  unanimi  favorevoli,  legalmente resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 
 

1. Di prendere atto che, come stabilito dalla delibera nr. 25 del 24/12/2020 le rette 
mensili comprensive del servizio di lavanderia per l’anno 2021 sono state 

definite nei seguenti importi : 
 a) rette per soggiorni di: 

- Ospiti autosufficienti         €      1.188,00 

- Ospiti autosufficienti assistiti             €      1.252,00 
- Ospiti parzialmente autosufficienti      €      1.371,00 

- Ospiti non autosufficienti con contributo regionale   
     prof. SVAMA 2/3/4/6                   €      1.561,00 

- Ospiti non autosufficienti con contributo regionale        
      prof. SVAMA 7/8/9/11 oltre          €      1.579,00 

 

2. di provvedere alla restituzione delle quote a carico del 2020, per gli aventi 
diritto, nei seguenti importi: 

a) ospiti privati con profilo SVAMA di 2/3/4/6 - € 9,12  al giorno 

b) ospiti privati con profilo SVAMA di 5/7/8 o superiori - € 8,47 al giorno 

 
3. Di prendere atto che con DGR 1304 del 08/09/2020 la Regione Veneto ha 

provveduto a riconoscere una quota d’acceso per i non autosufficienti privati e 

di dovere pertanto ridefinire le rette per l’anno 2021 nei seguenti importi: 
 

a) Rette per ospiti non autosufficienti PRIVATI, che non rientrano tra i posti 
letto con impegnativa regionale, con prof. SVAMA 2/3/4/6 di € 1.673,00, pari a 

€ 55,01 giornaliere, ai quali vanno aggiunti € 40,00 mensili per il servizio di 
lavanderia,  

- per un totale mensile di € 1.713,00 comprensive del servizio di lavanderia 

interno.  
b) Rette per ospiti non autosufficienti PRIVATI, che non rientrano tra i posti 

letto con impegnativa regionale, con prof. SVAMA 7/8/9/11 e oltre di € 
1.692,00, pari a € 55,63, ai quali vanno aggiunti € 40,00 mensili per il servizio 

di lavanderia,  
- Per un totale mensile di € 1.732,00 comprensive del servizio di lavanderia 

interno.  

 
4. di provvedere alla restituzione delle quote a carico del 2021, per gli aventi diritto 

e per i mesi già versati con la quota intera, nei seguenti importi: 
a) ospiti privati con profilo SVAMA di 2/3/4/6 - € 9,23  al giorno 



b) ospiti privati con profilo SVAMA di 5/7/8 o superiori - € 8,61 al giorno 

 

5. Di dare atto che si procederà alla pubblicazione della presente delibera nelle 
forme di legge, omettendo la pubblicazione dei documenti se pur materialmente 

allegati ma che saranno depositati con l’originale della delibera presso la 
direzione della Casa di Riposo; 

 

6. Di dichiarare, previa distinta ed unanime votazione favorevole, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 12, comma 2, del 
Regolamento di disciplina dell’Istituzione. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

          IL DIRETTORE 
     CAVION dr.ssa Barbara 

                                                                            IL PRESIDENTE 
                        BRANDELLERO Livio  


